ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОВЛАСТИ

прикАз

" У/ ,, аб 2018 г. жп !//
г. Кемерово

Об утверждении фор* в медицинскую документацию новорожденных

В цеJuIх повышениrI качества ок€Lзания специЕlлизированной
медицинской помощи новорожденным, снижения младенLIеской смертности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. форrу Осмотра врача выездной неонаталъной реанимационно-

консультативной бригады (ВНРКБ) ;

|.2. форму Транспортного листа выездной неонатальной

реанимационно-консультативной бригады (ВНРКБ);
1.З. форrу Листа наблюдения за новорожденным в условиrIх

отделениlI реанимации и интенсивной терапии.
2. Руководителям государственных медицинских организаций,

медицинских организаций иной формы собственности (по согJIасованию)
обеспечить заrrолнение вышеук€ванньIх фор* при оказании медицинской
помощи новорожденным.

З. Щиректору ГБУЗ КО <<Новокузнецкий медицинский информационный
центр) (В.А.Махов) разместитъ приказ на официzшьном сайте департамента
охраны здоровъя населения Кемеровской области.

З. Контроль за исполнением приказа возложить на заместитеJuI
начапьника департамента Е.М. Зеленину.

н

А.В. Брежнев
li

И. о. начальникадепартамента

п

кOгjиfi вЕрнА

&

Приложение Ns 1

к прик€lзу ДОЗН КО оr М_Д_хs .?Ч
Осмотр врача выездной неонатальной реанимационцо-

консультативной бригады @НРКБ)

Наименование учреждения

Фамилия, имя ребенка, возраст:
С анаrrцнезом ознЕжомлен(а).

Т-_ОС ЧСС-_/мин ЧД- /мин АД-_/_мм.рт.ст.
Объектшвные данпые:

SatO2 о//о

Состояние ребенка: среdнеmяuселое, пtяжелое, очень mяuселое, крайне mяilселое,
azoHaJlbHoe.

РеспираторнаrI поддержка (не mребуеmся, получаеm о2 в палаmку, на ИВЛ):
Rate: /.цuн, PIP мбар, рЕЕР мбар, О2 %. Синхронизация: спонmаннсlя,
меduкалtенmозная, dесuнхронuзацuя.
УРОВеНЬ СОЗнания: в сознан111,1, сопор, коJйа, оценumь на фоне сеdацuu невозfutоэtсно.
Реакция на осмотр: аdекваmная, cHlJuceqa, zuпересmезuя, оmсуmсmвуеm.

Щвигательна"яI активн остъ d о сmаmочн сlя, снuilсен а.

\u{ьттпечный токус : d о сmаmочньtй, cHч.1ucet, по выuiен, аmо нLtя,

Судороги: оmсуmсmвwm, локальные, Zенералuзованньlе, mонltческч,lе, кпонLlческl]е.
Телосложениe пр авuльн о е, н епр авuльн о е.

Питание : уd ов.пеmв орumельно е, понuэюенное, uз бьtmочно е, проче е.

На zолоёе, корfuIumся смесью, сцеJtсенное zруdное Jйолоко, zpyOHoe BcKapMJluBaHue.
По желудочному зонду отделяемое есmь, неm.

Кожные покровы блеdньtе, розовые, чuсmые, uкmерuчньtе, цuаноmuчные.
Слизистые ро з onble, цuаноmuчные.
Отеки: неm, есmь, локаJluзацuя.

Перфузия: dосmаmочная, неdосmаmочная
Форма головы: d олuхоце ф аJIuче ская, окруелая, dеформuров анная.
Большой. родничок _*_",, не напряэlсен, вьtбухаеm, проче е.

Швы : о mкрьtmьц з anpblmbl, з ахо асd eHue, расх о uсd eHue.

Ключицы: цельле, перелоfu, слева, справа.
ГРУЛНая клеТка: обьtчной формьt, сltл4меmрuчная, взdуmая, ассч,:J,rеmрuчная.

Экскурсия : dосmаmочная, неdосmаmочная
при самостоятельном дьжании: механикадьп<анияуdовлеmворumельное, вmяэюенuе
zpyduHbt, меuсреберuй, яремной вьtрезкu, экспuраmорный сmон,дыхаЕие спокойное,
mсlхLlпноэ, браduпноэ, паmолоZlлческое dыханuе по muпу
Апноэ: оmсуmсmвуюm, реdкuе, часmые, кр аmковрел4енньtе, dлumельньtе.
Аускультативно дьжание пуэрu]lьное, uсесmкое, не вьlслуluuваеmся, провоdumся по всеJи
поляJуl, ослаблено равнол4ерно, слева, справа, хрuпь:
Тоны сердца: ZроJикuе, прuzлуtпены, 2л)/х1,1е, рumJиuчньtе, браduарumи4llя, mахuкарduя,
ulумьl.

При необходимости Aff на нижЕих конетIностях
Живот обычной формьt,
Печень: -F слц. uз-поd

мяaкl,tй, УЛltеРеННо взdуm, резко взdуm, напряэtсен, запавщuй
краяреберной dуzu. Селезенка не пальпuруеmся, высmупаеm

Половые органы сформироваътыправuльно, неправltльно, по ilсенскоJиу muпу, по
lV!ЖСКОМ! mUПУ.

Наличие ануса: сфррмuрован, не сфорл,tuрован

Щиурез: dосmаmочньtй, снuэtсен

Стул оmхоDuл меконuй, сmула не бьtло, часmьtй, эlсudкuй
Пищевод для зонда прохоduл,t, непрохоduм. При необходимости: проба Элефанта
полоuсumельнсlrl

Пупочный катетер: е сmь, неm, функцuонuруеm на з аб ор, BBed eHue

Периферический катетер: есmь, неm, функцuонuруеm
I-{ентральньй сосудистьй доступ неm, сuлuконовся ллtнl.,lя, каmепlер, рабоmаеm / не

рабоmаеm на забор

Лабораторные данные:

Предварительный диагноз:
основной:

осложнения:

сочетанный:

Сопутствующий:

Фон:

Мероприятия

Щля дальнейшего лечения ребенок транспортируется в

(ОРИТН, ОПН, лругое)

в связи с наличием
отмены

транспортировки) медицинская эвакуация (транспортировка) в

отменена.
согласовано с зав. оритн

Врач ВНРКБ (подпись/ФИО)

Приложение Jф 2

к прик€Lзу ДОЗН Ко оrЦ_//Е_хп "/f{
Транспортный лист выездной неонатальной реанимационно-

консультативной бригады (ВНРКБ)

[ата: 20 г.

ВызывающаrI медицинскаJI
организация (город)

Время поступления вызова Время выезда

Время убытия

Время прибытия

Время возвращениJI

Сведения о больном

Фамилия, имя ребенка:

Возраст

!ата заболевания

Щель транспортировки:. mранспорm в ОРИТН, mранспорm в ОПН, переzоспumалuзацllя,
обслеdованLlе, прочее

Показания к транспортировке :

Анамнез и KpaTKalI характеристика
заболевания:

Состояние при первичном осмотре

РеспираторнzuI поддержка:
Гемодина:rлика
Ад чсс

Объективные данЕые:

Щиагноз врача ВНРКБ

ПредтранспортнаJI подготовка:

Состояние после проведенЕьIх

На

Респираторнiш поддержка: ИВЛ (% О2_), О2 маска, без О2 поддержки

и вмешательства:

Результат выезда:

.Щоставлен в медицинской
Тpaнспopтпеpенeс(бeзyxyлшeния'сyхyДшением)
Состояние при поступлении в стационар:
Транспорт ребенка произведен ВНКРБ в составе:
врач

Время т чсс чд Ад Щвет
кожи

АКТИВНОСТЬ Лекарственные

препараты
(дозы)

Время Fio Pin рЕЕр f I:E

Время
окончания

осложненияВид манипуJuIцииВремя
начала

Подпись врача ФИО врача

Sa о2

Приложение М 3

мк приказу ЩОЗН КО от

Лист наблюдения за новорожденным

Лечебно-охранительный

режим

Респиратор NЬ РМ/Кювез J\b

ГлубинаИТ- см от: до: от: до

Наименованпе медицинекой органпзации

Отделение реанимации и иптенсивной терапии новорожденпых

Фио
Щата

.Щата р ожления/посryпления Гестация - нед. ПКВ: Пост-палата:

истории болезни: Щата операции: ,Щень наблюдениJI:

расчетv питания: мл

Энтерально 9 10 11 12 1з L4 15 16 L7 18 19 2о 2l 22 2з 24 01 02 03 04 05 06 о7 08
СГМ/смесь, мл
Остатки, мл
Зелень
Зонд
Соска
3а срки Энтерально

-мл

Остатки _ мл 3елень мл

назначения 9 10 11 L2 13 t4 15 16 L7 18 19 20 zr, 22 2з 24 01 02 0з 04 05 06 о7 08
препа раты

Ингаляции

Фототерапия

Наблюдение 9 10 11 L2 1з L4 15 16 L7 18 19 2о 2t 22 2з 24 01 02 03 04 05 06 07 08
Санация Этr
Санация нос
Санация рот
смена положения
чсс
А.Щ сист.
Afl диастолич

А,Щ среднее

Сатурация

(правая рука)
Саryрация

Т в кувезе (кожа)

Т в кувезе (воздух)

,Щиурез, мл
Почасовой/срочный
Стул

Респираторная
поlщержка

9 11 t2 1з 14 15 16 L7 18 19 20 2L 22 23 24 01 02 0з 04 05 06 о7 08

о2- палатка
ИВЛ режим, СРАР
чд
PlP

рЕЕр

Fio2
Fr

,Щельта Р

Hz

мАр
до
мов

Лабораторные
показатели

9 10 11 t2 1з 14 15 16 t7 18 19 20 2L 22 2з 24 01 02 03 04 05 06 07 08

рН

рсо2
вЕ

нсоз
Лактат
Сахар
гемоглобин
Гематокрит

9 10 11 t2 13 L4 15 16 t7 18 19 20 2L 22 2з 24 01 02 0з 04 05 06 о7 08

Инryбация
Эксryбация
Плевральный

дренаж
Периферический
катетер
Пупочный катетер
силиконовая
линия
Мочевой катетер

flренаж в

брюtлной полости

Вес предьцущие с}.тки гр
Вес на сегодня

Врач:

Медицинская сестра постоваlI

,Щинаrrлика за сутки гр

Т тела

10